
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ОБУХОВО  

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
10.09.2024                                                                                                № 27/1-ОД 

с. Обухово 
 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 

 На I полугодие 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях (совместное письмо Министерства Просвещения РФ 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 6 августа 2021 года № 

СК228/03 и 01-169/08-01), в целях планирования и упорядочения оценочных процедур в 

общеобразовательном учреждении, минимизации нагрузки обучающихся, обеспечения 

открытости и доступности информации о системе образования на уровне 

общеобразовательной организации,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на I полугодие 2024-2025 

учебного года в МКОУ ООШ с. Обухово (приложение 1)  

2. Ответственному за сайт, Ожеговой Д.Д. разместить график проведения 

оценочных процедур на сайте МКОУ ООШ с. Обухово на главной странице подраздела 

"Документы" раздела "Сведения об образовательной организации" в виде электронного 

документа в срок до 18.09.2024 года.  

3. Учителям - предметникам руководствоваться графиком оценочных процедур при 

планировании урочной деятельности.  

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                              Д.А. Агапитов 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

График оценочных процедур в МКОУ ООШ с. Обухово 

 на  I полугодие 2024 – 2025 учебного года 

                                                      2 класс 

Предмет Уровень  Дата Наименование оценочной 

процедуры 

Русский язык школьный 12.09 Контрольный диктант №1 

(стартовый) 

Русский язык школьный 19.09 Контрольное списывание 

Русский язык школьный 27.09 Контрольный диктант №2  по теме 

«Предложение» 

Русский язык школьный 25.09 Контрольный диктант №3 по теме 

«Слова, слова, слова 

Математика школьный 16.09 Контрольная работа №1 по теме 

(входная) 

Математика школьный 27.09 Контрольная работа №1 по теме 

«Единицы длины  и времени» 

Математика школьный 25.10 Контрольная работа №1 по теме 

«Нумерация» 

Окружающий 

мир 

школьный 13.09 Диагностическая работа по теме « 

Проверим и оценим свои знания по 

разделу «Где мы живём» 

Окружающий 

мир 

школьный 01.11 Диагностическая работа  по теме» 

«Проверим и оценим свои знания 

по разделу «Природа» 

Английский 

язык 

школьный 23.11 Контрольная работа №1 по теме 

«Мой дом» 

  

                                                      3 класс 

Предмет Уровень  Дата Наименование оценочной 

процедуры 

Русский язык школьный 12.09 Контрольный диктант №1 

(стартовый) 

Русский язык школьный 26.09 Контрольный диктант №2  по теме 

«Текст. Предложение. 

Словосочетание» 

Русский язык школьный 22.10 Контрольный диктант №3  по теме 

«Слово в языке и речи» 

Русский язык школьный 24.10 Контрольный диктант №4 по теме 

« Состав слова» 

Русский язык школьный 19.12 Контрольный диктант №4 по теме 



«Правописание корней слов 

Русский язык школьный 24.12 Контрольное списывание 

Русский язык школьный 26.12 Контрольная работа №5 по теме 

«Правописание корней слова»  

Математика школьный 12.09 Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение: сложение и 

вычитание» 

Математика школьный 03.10 Контрольная работа №2 по теме « 

Умножение и деление начмсла2 и 

3» 

Математика школьный 24.10 Контрольная работа №3 по теме 

«Табличное умножение и деление» 

Математика школьный 21.12 Контрольная работа №4 по теме 

«Итоговая за 1 полугодие» 

Английский 

язык 

школьный 03.10 Контрольная работа №1 по теме 

«Школьные дни» 

Английский 

язык 

школьный 12.11 Контрольная работа №2 по теме 

«Члены семьи» 

Английский 

язык 

школьный 05.12 Контрольная работа №3 по теме 

«Мои увлечения» 

 

                                                     4 класс 

  

Предмет Уровень  Дата Наименование оценочной 

процедуры 

Русский язык школьный 12.09 Контрольный диктант №1 

(стартовый) 

Русский язык школьный 27.09 Контрольный диктант №2  по теме 

«Предложение» 

Русский язык школьный 25.10 Контрольный диктант №3  по теме 

«Слово в языке и речи» 

Русский язык школьный 08.11 Контрольное списывание 

Математика школьный 23.09 Контрольная работа №1 по теме « 

Числа от 1 до 1000» 

Математика школьный 14.10 Контрольная работа №2 по теме « 

Число, которое больше 1000. 

Нумерация» 

Математика школьный 21.11 Контрольная работа №3 по теме 

«Величины» 

Окружающий 

мир 

школьный 04.10 Диагностическая работа по разделу 

«Земля и человечество» 

Английский школьный 05.10 Контрольная работа №1 по теме 



язык 2Семья и друзья» 

Английский 

язык 

школьный 08.11 Контрольная работа №1 по теме 

«Рабочий день» 

Английский 

язык 

школьный 06.12 Контрольная работа №1 по теме 

«Вкусное угощение» 

 

                                                      5 класс 

Предмет школьный Дата Наименование оценочной 

процедуры 

Русский язык школьный 09.10 Контрольный диктант №1 

(стартовый) 

Русский язык школьный 21.11 Контрольный диктант №2  по теме 

«Синтаксис простого 

предложения» 

Русский язык школьный 28.11 Контрольный диктант №3  по теме 

«Синтаксис и пунктуация» 

Русский язык школьный 29.11 Контрольное изложение№1 по 

рассказу Е. Мурашовой 

Математика школьный 24.09 Контрольная работа №1 по теме 

«Натуральные числа» 

Математика школьный 02.10 Контрольная работа №2 по теме 

«Сложение и вычитание 

натуральных чисел» 

Математика школьный 10.10 Контрольная работа №3 по теме 

«Уравнение. Угол. 

Многоугольники» 

Математика школьный 06.11 Контрольная работа №4 

«Умножение и деление 

натуральных чисел. Свойства 

умножения» 

Математика школьный 26.11 

 

12.12 

Контрольная работа №5 «Деление с 

остатком. 

« Площадь прямоугольника. Объём 

параллелепипеда» 

История школьный 16.10 Диагностическая работа по теме 

«Древний Египет» 

Биология школьный 14.10 Проверочная работа «1 по теме 

«Наука о живом мире» 

Английский 

язык 

школьный 08.10 Контрольная работа №1 по теме 

«Школа. Школьная жизнь» 

Английский 

язык 

школьный 24.10 Контрольная работа №2  по теме 

«Мир вокруг нас» 

Английский школьный 28.11 Контрольная работа №3 по теме  



язык Мой дом – моя крепость» 

Английский 

язык 

школьный 24.12 Контрольная работа №4 по теме 

«Семья» 

 школьный   

 

 

                                                      6 класс 

Предмет Уровень  Дата Наименование оценочной 

процедуры 

Русский язык школьный 09.09 Контрольный диктант №1 

(стартовый) 

Русский язык школьный 03.10 Контрольный диктант №2  по теме 

«Словообразование и 

орфография» 

Русский язык школьный 08.11 Контрольный диктант №3  по теме 

«Словообразование и 

орфография» 

Русский язык школьный 21.11 Контрольный диктант №4 «Имя 

существительное» 

Русский язык школьный 13.12 Контрольный диктант №5 «Имя 

существительное» 

Литература школьный 09.09 Диагностическая работа №1 

«Устное народное творчество 

Литература школьный 23.09 Диагностическая работа №2 

«Басня» 

Литература школьный 11.10 Диагностическая работа №3 по 

теме «А.С.Пушкин. Дубровский.» 

Литература школьный 11.11 Диагностическая работа №4 пго 

стихотворениям М.Ю. Лермонтова 

Литература школьный 26.12 Диагностическая работа №5  по 

произведениям поэтов XIX века 

Математика школьный 26.09 Контрольная работа №1 по теме « 

Делимость натуральных чисел» 

Математика школьный 08.10 Контрольная работа №2 по теме « 

Сравнение. Сложение и вычитание 

дробей» 

Математика школьный 24.10 Контрольная работа №3 по теме 

«Умножение дробей» 

Математика школьный 20.11 Контрольная работа №4 «Деление 

дробей» 

Математика школьный 03.12 Контрольная работа №5 

«Отношения и пропорции. 



Процентное отношение двух 

чисел» 

Математика школьный 20.12 Контрольная работа №6 «Прямая и 

обратная пропорциональность. 

Окружность и круг» 

История школьный 28.10 Диагностическая работа по 

разделу «Крестовые походы» 

Обществознание школьный 31.10 Проверочная работа по теме 

«Потребности и способности 

человека» 

Английский 

язык 

школьный 23.09 Контрольная работа №1 по теме 

«Моя семья» 

Английский 

язык 

школьный 14.10 Контрольная работа №2 по теме 

«Вот и мы» 

Английский 

язык 

школьный 11.11 Контрольная работа №3 по теме 

«Поехали» 

Английский 

язык 

школьный 02.12 Контрольная работа №4 по теме 

День за днём» 

Английский 

язык 

школьный 23.12 Контрольная работа №5 потеме 

«праздники» 

 

                                                      7 класс 

Предмет Уровень  Дата Наименование оценочной 

процедуры 

Русский язык школьный 009.09 Контрольный диктант №1 

(стартовый) 

Русский язык школьный 03.10 Контрольный диктант №2  по теме 

«Словообразование и 

орфография» 

Русский язык школьный 08.11 Контрольный диктант №3  по теме 

«Словообразование и 

орфография» 

Русский язык школьный 21.11 Контрольный диктант №4 «Имя 

существительное» 

Русский язык школьный 13.12 Контрольный диктант №5 «Имя 

существительное» 

Литература школьный 30.09 Диагностическая работа №1 

«Древнерусская литература» 

Литература школьный 08.11 Проверочная  работа №2  по 

произведениям А.С.Пушкина и 

М.Ю. Лермонтова 

Литература школьный 25.11 Диагностическая работа №3 по  

повести Н.В. Гоголя «Тарас 



Бульба» 

Литература школьный 20.11 Диагностическая работа №4 по  

произведениям М.Ю.  Н.В. Гоголя, 

И.С. Тургенева, Н.А. Некрасова, 

М. Е. Салтыкова - Щедрина 

Алгебра школьный 25.09 Контрольная работа №1 по теме 

«Математический язык, 

математическая модель» 

Алгебра школьный 14.10 Контрольная работа №2 по теме « 

Линейная функция» 

Алгебра школьный 25.11 Контрольная работа №3 по теме « 

Системы линейных уравнений» 

Алгебра школьный 23.12 Контрольная работа №4 « Степень 

с натуральным показателем, её 

свойства. Одночлены и операции 

над ними» 

Геометрия школьный 08.10 Контрольная работа №1 по теме 

«Начальные геометрические 

сведения» 

Геометрия школьный 16.12 Контрольная работа №2 пот теме 

«Треугольники» 

Физика школьный 14.11 Контрольная работа №1 по теме 

«Плотность веществ» 

Физика школьный 12.12 Контрольная работа №1 по теме 

«Силы» 

Информатика школьный 21.10 Диагностическая работа  №1по 

разделу « Информация и 

информационные процессы» 

Информатика школьный 23.12 Диагностическая работа  №1по 

разделу «Компьютер как 

универсальное средство для 

работы с информацией» 

Английский 

язык 

школьный 23.09 Контрольная работа №1 по теме 

«образ жизни» 

Английский 

язык 

школьный 11.10 Контрольная работа №2 по теме 

«Время рассказов» 

Английский 

язык 

школьный 11.11 Контрольная работа №3 по теме 

«Внешность и характер» 

Английский 

язык 

школьный 20.11 Контрольная работа №4 по теме 

«Об этом говорят и пишут» 

Вероятность и 

статистика 

школьный 25.12 Контрольная работа №1 

«Представление данных. 

Описательная статистика 

    



                                                 8 класс 

Предмет Уровень  Дата Наименование оценочной 

процедуры 

Русский язык школьный 12.09 Контрольный диктант №1 

(стартовый) 

Русский язык школьный 10.10 Контрольный диктант №2  по теме 

«Словообразование и орфография» 

Русский язык школьный 07.11 Контрольный диктант №3  по теме 

«Словообразование и орфография» 

Русский язык школьный 21.11 Контрольный диктант №4 «Имя 

существительное» 

Русский язык школьный 18.12 Контрольный диктант №5 «Имя 

существительное» 

Литература школьный 26.09 Диагностическая работа №1  по 

комедии Фонвизина «Недорость» 

Литература школьный 14.11 Диагностическая работа №2  по 

произведениям А.С. Пушкина 

Литература школьный 27.12 Диагностическая работа №3 по  

произведениям Н.В. Гоголя 

Алгебра школьный 27.09 Контрольная работа №1 по теме 

«Сложение и вычитание дробей» 

Алгебра школьный 21.10 Контрольная работа №2 по теме 

«Сложение и вычитание  

рациональных дробей» 

Алгебра школьный 25.11 Контрольная работа №3 по теме 

«Свойства арифметического 

квадратного корня» 

Алгебра школьный 02.12 Контрольная работа №4 

«преобразование выражений , 

содержащих квадратные корни» 

Геометрия школьный 22.10 Контрольная работа №1 

«Четырёхугольники» 

Геометрия школьный 12.12 Контрольная работа №2 « 

Площадь» 

Физика школьный 03.12 Контрольная работа №1 «Тепловые 

явления» 

Физика школьный 07.11 Контрольная работа №2 изменения 

агрегатных состояний веществ» 

Информатика школьный 29.11 Проверочная работа №1 по теме 

«Математические основы 

информатики 

Химия школьный 11.10 Контрольная работа №1 «Вещества 

и химические реакции» 



Английский 

язык 

школьный 30.09 Контрольная работа №1 по теме 

«Мои друзья» 

Английский 

язык 

школьный 29.10 Контрольная работа №2 по теме 

«Окружающий мир» 

Английский 

язык 

 

школьный 29.11 Контрольная работа №3 по теме 

«Выбор профессий» 

Английский 

язык 

школьный 24.12 Контрольная работа №4 по теме 

«Свободное время» 

Вероятность и 

статистика 

школьный 05.12 Контрольная работа №1 

«Статистика. Мнгожества» 

                                                    9 класс 

Предмет Уровень  Дата Наименование оценочной 

процедуры 

Русский язык школьный 27.09 Контрольный диктант №1 

(стартовый) 

Русский язык школьный 18.10 Контрольный диктант №2  по теме 

«Словообразование и орфография» 

Русский язык школьный 15.11 Контрольный диктант №3  по теме 

«Словообразование и орфография» 

Русский язык школьный 25.12 Контрольный диктант №4 «Имя 

существительное» 

Русский язык школьный 14.12 Контрольный диктант №5 «Имя 

существительное» 

Литература школьный 09.09 Диагностическая работа №1 

«Древнерусская литература» 

Литература школьный 25.09 Диагностическая работа №2 

Произведения литературы  XVIII 

века 

Литература школьный 21.10 Диагностическая работа №3 по 

теме «Комедия А.А.Грибоедова 

«Горе от ума» 

Литература школьный 20.11 

 

 

17.12 

Диагностическая работа №4 по 

творчеству  А.С.Пушкина 

Диагностическая работа №4 по 

творчеству  М.Ю. Лермонтова 

 

Алгебра школьный 25.09 Контрольная работа №1 по теме 

«Функции» 

Алгебра школьный 20.11 Контрольная работа №2 по теме 

«Квадратичная функция» 

Алгебра школьный 25.10 Контрольная работа №3 по теме 

«Уравнения и неравенства одной 



переменной» 

Геометрия школьный 26.09 Контрольная работа №1 по теме 

«Векторы» 

Геометрия школьный 12.11 Контрольная работа №2 «Метод 

координат» 

 школьный 17.12 Контрольная работа №5 «Деление с 

остатком. Площадь 

прямоугольника. Объём 

параллелепипеда» 

Информатика школьный 29.12 Проверочная работа №1 по теме 

«Алгоритмы и программирование» 

Химия школьный 16.10 Контрольная работа №1 по теме 

«Общая характеристика 

химических элементов и 

химических реакций» 

Химия школьный 25.12 Контрольная работа №2 по теме 

«Металлы» 

Английский 

язык 

школьный 26.09 Контрольная работа №1 по теме 

«Праздники» 

Английский 

язык 

школьный 22.10 Контрольная работа №2 по теме 

«Жизнь в космосе и на Земле» 

Английский 

язык 

школьный 26.11 Контрольная работа №3 по теме 

«Увидеть это, чтобы проверить» 

Английский 

язык 

школьный 24.12 Контрольная работа №4 по теме 

«Технологии» 

Физика школьный 15.11 Контрольная работа №1 по теме 

«Законы движения» 

Физика школьный 06.12 Контрольная работа №2 по теме 

«Законы сохранения энергии и 

импульса» 

 

 

 


